
第2号議案

収　 支　 予　 算　 書

 公益財団法人えどがわ環境財団

令　和　3　年　度



１. 一般正味財産経常収益の公益目的事業会計の額は、

505,903,000円 と定める。

２. 一般正味財産経常収益の収益事業等会計の額は、

8,192,000円 と定める。

３. 一般正味財産経常収益の法人会計の額は、

68,361,000円 と定める。

４. 一般正味財産経常費用の公益目的事業会計の額は、

514,658,000円 と定める。

５. 一般正味財産経常費用の収益事業等会計の額は、

5,073,000円 と定める。

６. 一般正味財産経常費用の法人会計の額は、

68,764,000円 と定める。

提出者 公益財団法人えどがわ環境財団

理 事 長　　新　村　義　彦

予　算　総　則

（正味財産増減予算の会計区分及び額）

令和3年度　公益財団法人えどがわ環境財団　収支予算書

令和3年度公益財団法人えどがわ環境財団収支予算書は次に定めるところによる。
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収 支 予 算 書 総 括 表

単位：円

Ⅰ一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（1）経常収益

基本財産運用益

基本財産受取利息 0 4,000 △ 4,000

事業収益

受取委託料 452,537,000 450,842,000 1,695,000

サービス等事業収益 8,192,000 6,373,000 1,819,000

イベント等事業収益 101,000 108,000 △ 7,000

生物多様性事業収益 44,000 24,000 20,000

受取補助金等収益

受取区補助金 121,000,000 128,565,000 △ 7,565,000

受取寄付金

受取寄付金振替額 515,000 515,000 0

雑収益

受取利息 7,000 37,000 △ 30,000

雑収益（普及啓発） 0 0 0

雑収益 60,000 80,000 △ 20,000

経常収益計 582,456,000 586,548,000 △ 4,092,000

（2）経常費用

事業費 519,731,000 532,621,000 △ 12,890,000

給料手当 312,982,000 322,513,000 △ 9,531,000

臨時雇賃金 14,023,000 8,285,000 5,738,000

退職給付費用 11,472,000 13,316,000 △ 1,844,000

福利厚生費 54,813,000 55,629,000 △ 816,000

食糧費 14,000 14,000 0

費用弁償 93,000 89,000 4,000

旅費交通費 176,000 354,000 △ 178,000

通信運搬費 937,000 904,000 33,000

什器備品費 1,540,000 0 1,540,000

減価償却費 3,500,000 1,885,000 1,615,000

消耗品費 39,351,000 44,051,000 △ 4,700,000

印刷製本費 46,000 56,000 △ 10,000

修繕費 3,997,000 4,285,000 △ 288,000

燃料費 705,000 710,000 △ 5,000

光熱水費 24,775,000 23,955,000 820,000

賃借料 1,369,000 5,466,000 △ 4,097,000

家賃支出 3,184,000 3,184,000 0

保険料 552,000 652,000 △ 100,000

諸謝金 118,000 128,000 △ 10,000

租税公課 134,000 107,000 27,000

負担金支出 373,000 307,000 66,000

手数料 17,944,000 15,786,000 2,158,000

委託費 17,519,000 21,647,000 △ 4,128,000

（正味財産増減計算ベース）

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

科　　　　　　　　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　　減 備　　考
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収 支 予 算 書 総 括 表

単位：円

（正味財産増減計算ベース）

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

科　　　　　　　　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　　減 備　　考

広告宣伝費 184,000 227,000 △ 43,000

仕入高 4,038,000 3,179,000 859,000

施設補修費 5,892,000 5,892,000 0

管理費 68,764,000 64,996,000 3,768,000

役員報酬 7,692,000 7,692,000 0

給料手当 38,325,000 34,448,000 3,877,000

退職給付費用 1,734,000 1,855,000 △ 121,000

福利厚生費 10,369,000 7,890,000 2,479,000

食糧費 34,000 21,000 13,000

旅費交通費 457,000 457,000 0

通信運搬費 632,000 699,000 △ 67,000

消耗品費 2,457,000 2,806,000 △ 349,000

修繕費 306,000 149,000 157,000

燃料費 52,000 56,000 △ 4,000

光熱水費 541,000 324,000 217,000

賃借料 1,674,000 1,361,000 313,000

家賃支出 561,000 701,000 △ 140,000

保険料 75,000 100,000 △ 25,000

租税公課 78,000 78,000 0

負担金支出 289,000 289,000 0

手数料 1,713,000 2,854,000 △ 1,141,000

委託費 1,775,000 3,216,000 △ 1,441,000

経常費用計 588,495,000 597,617,000 △ 9,122,000

当期経常増減額 △ 6,039,000 △ 11,069,000 5,030,000

２．経常外増減の部

（1）経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額

税引き前当期一般正味財産額 △ 6,039,000 △ 11,069,000 5,030,000

法人都民税 △ 143,000 △ 134,000 △ 9,000

法人税 △ 203,000 △ 176,000 △ 27,000

当期一般正味財産増減額 △ 6,385,000 △ 11,379,000 4,994,000

一般正味財産期首残高 170,302,729 181,681,729 △ 11,379,000

一般正味財産期末残高 163,917,729 170,302,729 △ 6,385,000

Ⅱ指定正味財産増減の部

受取寄付金 0 0 0

特別寄付金 0 0 0

一般正味財産への振替額 △ 515,000 △ 515,000 △ 1,030,000

当期指定正味財産増減額 △ 515,000 515,000 0

指定正味財産期首残高（令和3年1月31日現在） 515,000 0 515,000

指定正味財産期末残高 0 515,000 △ 515,000

Ⅲ正味財産期末残高 163,917,729 170,817,729 △ 6,900,000
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収 支 予 算 書 総 括 表（内訳）

単位：円

収益事業等会計

公1 公2 共通 収1

水と緑・
花の環境
創造事業

動物との
ふれあい
及び教育
普及事業

公益目的
事業1及び
2の共通
事業

サービス
事業

Ⅰ一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（1）経常収益

基本財産運用益

基本財産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0

事業収益

受取委託料 0 452,537,000 0 452,537,000 0 0 0 452,537,000

サービス等事業収益 0 0 0 0 8,192,000 8,192,000 0 8,192,000

49,000 52,000 0 101,000 0 0 0 101,000

0 44,000 0 44,000 0 0 0 44,000

受取補助金等収益

受取区補助金 41,936,000 10,710,000 0 52,646,000 0 0 68,354,000 121,000,000

受取寄付金

受取寄付金振替額 515,000 0 0 515,000 0 0 0 515,000

雑収益

受取利息 0 0 0 0 0 0 7,000 7,000

雑収益（普及啓発） 0 0 0 0 0 0 0 0

雑収益 0 60,000 0 60,000 0 0 0 60,000

経常収益計 42,500,000 463,403,000 0 505,903,000 8,192,000 8,192,000 68,361,000 582,456,000

（2）経常費用

事業費 43,265,000 471,393,000 0 514,658,000 5,073,000 5,073,000 0 519,731,000

給料手当 27,260,000 285,242,000 0 312,502,000 480,000 480,000 0 312,982,000

臨時雇賃金 3,419,000 10,604,000 0 14,023,000 0 0 0 14,023,000

退職給付費用 110,000 11,362,000 0 11,472,000 0 0 0 11,472,000

福利厚生費 6,524,000 48,239,000 0 54,763,000 50,000 50,000 0 54,813,000

食糧費 0 14,000 0 14,000 0 0 0 14,000

費用弁償 93,000 0 0 93,000 0 0 0 93,000

旅費交通費 0 176,000 0 176,000 0 0 0 176,000

通信運搬費 123,000 814,000 0 937,000 0 0 0 937,000

什器備品費 0 1,540,000 0 1,540,000 0 0 0 1,540,000

減価償却費 69,000 3,431,000 0 3,500,000 0 0 0 3,500,000

消耗品費 1,286,000 37,593,000 0 38,879,000 472,000 472,000 0 39,351,000

印刷製本費 46,000 0 0 46,000 0 0 0 46,000

修繕費 438,000 3,559,000 0 3,997,000 0 0 0 3,997,000

燃料費 340,000 365,000 0 705,000 0 0 0 705,000

光熱水費 0 24,775,000 0 24,775,000 0 0 0 24,775,000

賃借料 873,000 494,000 0 1,367,000 2,000 2,000 0 1,369,000

家賃支出 1,310,000 1,872,000 0 3,182,000 2,000 2,000 0 3,184,000

保険料 92,000 460,000 0 552,000 0 0 0 552,000

諸謝金 30,000 88,000 0 118,000 0 0 0 118,000

租税公課 45,000 89,000 0 134,000 0 0 0 134,000

負担金支出 0 373,000 0 373,000 0 0 0 373,000

手数料 5,000 17,910,000 0 17,915,000 29,000 29,000 0 17,944,000

委託費 1,037,000 16,482,000 0 17,519,000 0 0 0 17,519,000

イベント等事業収益

生物多様性事業収益

（正味財産増減計算ベース）

法人会計 合計

公益目的事業会計

小計 小計
科　　　　　　　　　　　目

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで
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収 支 予 算 書 総 括 表（内訳）

単位：円

収益事業等会計

公1 公2 共通 収1

水と緑・
花の環境
創造事業

動物との
ふれあい
及び教育
普及事業

公益目的
事業1及び
2の共通
事業

サービス
事業

（正味財産増減計算ベース）

法人会計 合計

公益目的事業会計

小計 小計
科　　　　　　　　　　　目

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

広告宣伝費 165,000 19,000 0 184,000 0 0 0 184,000

仕入高 0 0 0 0 4,038,000 4,038,000 0 4,038,000

施設補修費 0 5,892,000 0 5,892,000 0 0 0 5,892,000

管理費 0 0 0 0 0 0 68,764,000 68,764,000

役員報酬 0 0 0 0 0 0 7,692,000 7,692,000

給料手当 0 0 0 0 0 0 38,325,000 38,325,000

退職給付費用 0 0 0 0 0 0 1,734,000 1,734,000

福利厚生費 0 0 0 0 0 0 10,369,000 10,369,000

食糧費 0 0 0 0 0 0 34,000 34,000

旅費交通費 0 0 0 0 0 0 457,000 457,000

通信運搬費 0 0 0 0 0 0 632,000 632,000

消耗品費 0 0 0 0 0 0 2,457,000 2,457,000

修繕費 0 0 0 0 0 0 306,000 306,000

燃料費 0 0 0 0 0 0 52,000 52,000

光熱水費 0 0 0 0 0 0 541,000 541,000

賃借料 0 0 0 0 0 0 1,674,000 1,674,000

家賃支出 0 0 0 0 0 0 561,000 561,000

保険料 0 0 0 0 0 0 75,000 75,000

租税公課 0 0 0 0 0 0 78,000 78,000

負担金支出 0 0 0 0 0 0 289,000 289,000

手数料 0 0 0 0 0 0 1,713,000 1,713,000

委託費 0 0 0 0 0 0 1,775,000 1,775,000

経常費用計 43,265,000 471,393,000 0 514,658,000 5,073,000 5,073,000 68,764,000 588,495,000

当期経常増減額 △ 765,000 △ 7,990,000 0 △ 8,755,000 3,119,000 3,119,000 △ 403,000 △ 6,039,000

２．経常外増減の部

（1）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 1,223,904 1,223,904 △ 3,119,000 △ 3,119,000 1,895,096 0

税引前当期一般正味財産額 △ 765,000 △ 7,990,000 1,223,904 △ 7,531,096 0 0 1,492,096 △ 6,039,000

法人都民税等 0 0 0 0 0 0 △ 143,000 △ 143,000

法人税等 0 0 0 0 0 0 △ 203,000 △ 203,000

当期一般正味財産増減額 △ 765,000 △ 7,990,000 1,223,904 △ 7,531,096 0 0 1,146,096 △ 6,385,000

一般正味財産期首残高 - - - - - - - 170,302,729

一般正味財産期末残高 - - - - - - - 163,917,729

Ⅱ指定正味財産増減の部

受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0

特別寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0

一般正味財産への振替額 △ 515,000 △ 515,000 △ 515,000

当期指定正味財産増減額 △ 515,000 △ 515,000 △ 515,000

指定正味財産期首残高（令和3年1月31日現在） - - - - - - - 515,000

指定正味財産期末残高 - - - - - - - 0

Ⅲ正味財産期末残高 163,917,729
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